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ADRESA E SELISE

DATA E KRIJIMIT

NR.I RREGJISTRIT TREGTAR

VEPRIMTARIA KRYESORE

Pasqyrat Financiare jane individuale  

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke

Paqyrat Finaniare jane te rrumbullakosura

PERIUDHA KONTABEL E PASQYRAVE : Nga

Deri

DATA E MBYLLJES SE PASQYRAVE FINANCIARE :
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MALLRA E PRODUKTE FRIGORIFERIKE

STAR sh.p.k.

K 53007401 T

FIER

01.01.2013

31.12.2013

12.03.2014

P A S Q Y R A T    F I N A C I A R E

Ne zbatim te Standartit kombetar te Kontabilitetit nr. 2 dhe Ligjit nr 9228

VITI  USHTRIMORE

2 0 1 3

date 29,04,2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare



Nr      USHTRIMI        USHTRIMI   

       A    K   T   I   V   E   T rend SHENIME 2013 2012

I AKTIVET AFATSHKURTRA 1

1 Aktive monetare 2

a Llogari bankare 3 0 0

b Arka 4 0 0

TOTALI 1 5 0 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 6

a Derivativet 7

b Aktivet e mbajtura per tregetim 8

TOTALI 2 9

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 10

a Llogari/Kerkesa te arketueshme 11 411 414,629 362,777

b Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 12

c Instrumente te tjera borxhi 13 455 0 0

d Investime te tjera financiare 14

e TVSH-per tu marre 15 445 0 0

f Tatim Fitim I shtyre 16 444 0 0

TOTALI 3 17 414,629 362,777

4 Inventari 18

a Lendet e I+Djegese+Ndihmese+Amballazh 19 311 0 0

b Prodhim ne proces 20

c Produkte te gatshme 21

d Mallra per rishitje 22 351 0 0

e Parapagesat per furnizime 23

f Inventar I imet 24 327 0 0

g Zhvlersim I Inventarit te Imet 25 2918 0 0

TOTALI 4 26 0 0

5 Aktive biologjike afatshkurtra 27

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 28

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 29

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA         (  I  ) 30 414,629 362,777
31

II AKTIVET AFATGJATA 32

1 Investimetfinanciare afatgjata 33

a Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF) 34

b Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 35

c Aksione dhe letra te tjera me vlere 36

d Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 37

TOTALI 1 38

2 Aktive afatgjata materiale 39

a Toka 40

b Ndertesa 41 212 0 0

c Makineri dhe paisje 42 213 0 0

d Mjete Transporti 43 215 0 0

e Te Tjera 44 218 0 0

TOTALI 2 45 0 0

3 Aktivet Biologjike afatgjata 46

4 Aktivet afatgjata jomateriale 47

5 Kapitali aksionar I papaguar 51

6 Aktive te tjera afatgjata 52

TOTALI I AKTIVEVE AFAGJATA   ( II ) 54

55

T O T A L I    I    A K T I V EVE  (  I + II  ) 56 414,629 362,777

B I L A N C I - 2013
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Nr  USHTRIMI    USHTRIMI   

DETYRIMET DHE KAPITALET rend SHENIME 2013 2012

I DETYRIMET AFATSHKURTRA 1

1 Derivativet 2

2 Huamarrjet 3

a Huate dhe oblikacionet afatshkurtra 4

b Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra 5

c Bono te konvertueshme 6

TOTALI 2 7

3 Huate dhe parapagimet 8

a Te pagueshme ndaj furnitoreve 9 401

b Te pagueshme ndaj punonjesve 10 421

c Detyrimet tatimore 11 442+431 12,276 16,571

d Hua te tjera 12 444 5,615

e Parapagimet e arketuara 13

TOTALI 3 14 17,891 16,571

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 15

5 Provizionet afatshkurtra 16

TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA ( I ) 17 17,891 16,571

18

II DETYRIME AFATGJATA 19

1 Huate afatgjata 20

a Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 21 468

b Bonot e konvertueshme 22

TOTALI 1 23

2 Huamarrje te tjera afatgjata 24

3 Provizione afatgjata 25

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 26

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA ( II ) 27

TOTALI I DETYRIMEVE  ( I+II ) 28 17,891 16,571

III KAPITALI 29

1 Aksionet e pakices 30

2 Kapitali qe I perket aksionareve te shoqerise meme 31

3 Kapitali aksionar 32 101 100,000 100,000

4 Primi I aksionit 33

5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative) 34

6 Rezerva statutore 35

7 Rezerva ligjore 36 1071 10,000 10,000

8 Rezerva te tjera 37 1078

9 Fitimet e pashperndara 38 108 236,206 382,016

10 Fitimi ( humbja )e vitit financiar 39 109 50,532 -145,810

40

41

TOTALI I KAPITALIT  III (1-10) 42 396,738 346,206

43

44

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I+II+III) 45 414,629 362,777

46

47

48

49 0

B I L A N C I - 2 0 1 3

Faqe   3



REFERENCAT VITI VITI 

NR PERSHKRIMI I ELEMENTEVE NR.LLOG 2013 2012

1 Shitjet neto 701,705 510,000 527,000        

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708

TOTALI TE ARDHURAVE ( 1-2 ) 510,000 527,000

3 Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 71

4 Materiale te konsumuara 601-608X

5 Kostot e punes 641-644 -384,853 -632,810

a Pagat e personelit 641 -331,000 -550,000

b Shpenzime per sigurime shoqerore dhe shendetsore 644 -53,853 -82,810

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 0

7 Shpenzime te tjera 61-63 -220,000 -40,000
8 TOTALI I SHPENZIMEVE   ( 4 - 7 ) -604,853 -672,810

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) -94,853 -145,810

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll 761,661

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

a Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime  763,764,765,

te tjera financiare afatgjata 664,665 0

b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667

c Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit 769,669

d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668

13 TOTALI I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D) 0

14 Fitimi  ( humbja ) neto e vitit financiar  (  14-15 )

Gjoba te ndryshme te paguara

Interesa mbi 4-Fish Kapital

Interesa mbi normen e Bankes Shqiperise

PAGA JO ME BANKE -151,000

TOTALI I TE ZBRITSHME -151,000

15 Fitimi  ( humbja )  Fiskale ,  para tatimit   ( 9+/-13  ) 56,147 -145,810

16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 5,615 0
Tatim Fitimi I Paguar gjate vitit ushtrimor 0 0
Per tu paguar 5,615 0

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI I SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES
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2013 2012

I FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

a Mjete monetare ( MM ) te arketuara nga klientet + debitoret 51,852 64,008-  

b MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -1,320 1,052    

c MM te ardhura nga veprimtarite

d Interesi I paguar

e Tatimi mbi fitimin I paguar -        

f Te Tjera pagesa -50,532 17,794-  

g Gjoba

Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit ( a- e ) 0 80,750-  

II FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE

a Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara -        

b Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

c Te ardhura nga shitja e paisjeve 

d Interesi I arketuar 

e Dividentet e arketuar

Nga Ortaket

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese ( a- e ) 0 -       

III FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE 

a Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar -        

b Te ardhura nga huamarrje afatgjata -        

c Pagesat e detyrimeve te qirase financiare -        

d Dividentet e paguar -        

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare ( a- d ) -       

IV Rritja / renia neto e mjeteve monetare 80,750-  

V Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabele 0 80,750  

VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 0 -       

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

NR EMERTIMI

PERIUDHA



GJENDJA   DHE  NDRYSHIMET   E  AKTIVEVE  TE  QENDRUESHME   ME  VLEREN   BRUTO

Gjendja ne                 SHTESAT        GJATE        USHTRIMIT                 PAKSIMI        GJATE        USHTRIMIT Gjendje ne

E  M  E  R   T   I   M   I celje  te Kontribute Blerje dhe Shtese  te Rivleresime SHITJE Nxjerr jasht Paksime  Korrigjimi mbyllje  te

Ushtrimit ne kapital krijuara tjera GJITHSEJ perdorimit te tjera vleres Bruto GJITHSEJ Ushtrimit

I -   TE  PA   TRUPEZUARA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  1 - Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit

  2 - Shpenz  kerkimeve te aplikuara e  zhvill

  3 - Koncensione,Patenta,Marka vlera tjera

  4 - Fond   Tragetar

  5 - Te  tjera  ne  shfrytezim

  6 - Ne proces dhe pagesa pjesore 0 0

II - TE  TRUPEZUARA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  7 - Toka , Troje, Terrene

  8 - Ndertesa 0

  9 - Ndertime dhe instalime te pergjithesh 0

 10 - Inst teknike ,makineri,paisje,vegla,instr 0 0

 11 - Mjete  transporti 0 0 0

 12 - Paisje  zyre dhe informatike 0 0

 13 - Gje e gjalle pune  e  prodhimi

 14 - Kultura  dru - frutore

 15 - Te  tjera  ne shfrytezim 0 0

 16 - Ne  proces dhe  pagesa pjesore 0 0 0

  T  O  T  A  L   ( I + II  ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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      PASQYRA        E        AMORTIZIMEVE  

Shuma  e                 SHTESAT        GJATE        USHTRIMIT                 PAKSIMI        GJATE        USHTRIMIT Shuma  e

Nr GJENDJA   DHE   NDRYSHIMET akumuluar Plotesime te Amortizimi Elemente te Elemente Elemente te akumuluar ne 

rend RUBRIKAT    DHE    POSTET ne celje te lidhura me nje Vjetor GJITHSEJ kaluar ne aktiv. te nxjerre jasht GJITHSEJ mbyllje te

Ushtrimit rivleresim Qarkullues Shitur Perdorimit Ushtrimit

1 Ndertesa 0 0 0 0 0 0 0

2 Makineri  e  paisje   0 0 0 0 0 0 0

3 Mjete  Transporti 0 0 0 0 0 0

4 Te Tjera 0 0 0 0 0 0 0

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

S  H  U  M  A 0 0 0 0 0
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Nr. EMERTIMI Perqindja e Shuma e Shuma e Diferenca ne

Rend. Amortizimit Amortizimit Amortizimit Fitimin

Sipas Ligjit Vjetore per Vjetore per efekt Tatimor

efekt fiskal Tregetar

A B 1 2 3 4=3-2

1. Ndertesa 5,0% 0

2. Makineri e Paisje 10,0% 0

3. Mjete Transporti 20,0% 0

4. Te gjithe aktivet e tjera te aktivitetit 25,0% 0

TOTALI 0 0 0

PASQYRA E AMORTIZIMIT PER EFEKT FISKAL

( Per vitin 2013)



Ne leke

Perqindja e Diidenti Tatimi Dividenti Data e

pjesmarrjes ne per tu mbi futur ne veprimit

kapital shperndare dividentin kapital kontabel

1 ASTRIT HOXHAJ 100% 0 0 0

TOTALI 100% 0 0 0

PASQYRA E DIVIDENTIT DHE TATIMIT MBI DIVIDENTIN

Nr.

Emertimi i Pesonave 

pjesmarres ne Kapitalin 

e shoqerise

( Per vitin      2013   )



                                         SHENIMET  SPJEGUESE

I Informacion i përgjithshëm

Shoqeria "STAR" shpk , FIER, eshte krijuar me daten 10/03/2002 sipas aktit te themelimit dhe

statutit te shoqerise dhe miratuar nga QKR-ja. Ajo ushtron veprimtarine ekonomike ne perputhje  

 me ligjin nr. 9901 date 14.4.2008 "Per Tregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe me statutin e saj.

Kapitali themeltar i nenshkruar eshte 100.000 leke, me pjesmarres ortakun e vetem Z.ASTRIT HOXHA

Shoqeria eshte e regjistruar prane organeve tatimore te qarkut FIER me Nipt.  K53007401T

Objekti i veprimtarise  se shoqerise eshte MEDIA

Shoqeria ka nje personel prej 3 punonjesish, nga te cilet nje prej tyre eshte drejtues.

Sipas statutit, aktiviteti i shoqerise do te zgjase per nje periudhe mbi 10 vjecare dhe e vazhdueshme, 

nga data e regjistrimit te saj ne QKR.

Pasqyrat financiare te shoqerise jane miratuar nga drejtimi i shoqerise me dt. 15 mars te vitit pasardhes, 

ndersa miratimi perfundimtar nga ortaku do te behet ne mbledhjen e zakonshme te asamblese.

II Politikat kontabël

Mbajtja e kontabilitetit dhe pergatitja e pasqyrave financiare te shoqerise eshte bere ne perputhje me

parimet baze te percaktuara ne ligjin nr. 9228 dt. 29.4.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", i 

ndryshuar...  dhe me standartet kombetare te kontabilitetit. 

    Parimet baze qe jane zbatuar, per mbajtjen e kontabilitetit dhe pergatitjen e pasqyrave financiare kane

qene:

  - Parimi i vijimesise, qe do te thote se veprimtaria ekonomike e njesise ekonomike raportuese do te kete 

vijimesi, dhe nuk ka ne plan dhe as nuk do ta kete te nevojshme te nderprese aktivitetin e saj.

  - Parimi mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, qe do te thote se transaksionet dhe ngjarjet

e tjera ekonomike, jane njohur ne pasqyrat financiare kur ato kane ndodhur, ndersa shpenzimet jane njohur

ne te njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat qe lidhen me to.

  - Parimi i njesise ekonomike. Ne pasqyrat financiare jane rregjistruar aktivet, pasivet, te ardhurat, shpenzi-

met, flukset e parase dhe levizjet e kapitalit, qe i perkasin njesise ekonomike.

  - Parimi i moskompesimit. Shoqeria, me perjashtim te kompesimeve, qe lejojne SKK-te, nuk ka bere kom-

pensime midis aktiveve dhe pasiveve, te ardhurave dhe shpenzimeve.

  - Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimet kryesore si paarqitja me besnikeri, perperesia

e permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore, paanshmeria, maturia, plotesia, qendrueshmeria dhe krahasue-

shmeria.

    Eshte respektuar pergatitja e pasqyrave financiare mbi bazen e kostos historike, mbasi eshte gjykuar nga

drejtimi se nuk ka qene e nevojshme te behen rivleresime ne zerat e bilancit.

   Shoqeria ka ndertuar nje plan te llogarive vetjake ne perputhje me listen e llogarive te miratuar nga KKK.

   Ekziston nje nje ndarje e detyrave midis personave qe kane pergjegjesi materiale dhe autorizuesve 

kryesor te veprimeve.

   Kontabiliteti mbahet i informatizuar, shoqeria ka organizuar dhe mban edhe kontabilitetin analitik ne 

funksion te nevojave te kontrollit, te performances dhe te kontrollit e analizave te brendshme.

   Cdo veprim apo ngjarje ekonomike eshte i mbeshtetur ne dokumenta ligjore justifikues, rregjistrimet 

jane bere ne menyre kronologjike dhe sistematike, dhe jane ngurtesuar me 31 dhjetor.

   Metoda baze e mbajtejes se kontabilitetit eshte rregjistrimi i dyfishte. Te pakten nje here ne vit eshte 

bere vleresimi i ekzistences se elementeve te aktivit dhe pasivit te bilancit.



      SHENIMET QE SPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE

1    Gjendja e mjeteve monetare me 31 dhjetor eshte 0  leke, te ndare:

  - Ne arke                  0      LEK

  - Ne banke               0      LEK

   Gjendjet e tyre si ne arke ashtu edhe ne banke jane perkatesisht te njejta me inventarin fizik te dates

31 dhjetor dhe ekstraktet e te gjitha bankave.

2    Detyrimet e klienteve ndaj shoqerise me 31 dhjetor jane 414.629- leke .

4 Shoqeria operon ne treg si media dhe si pasoj nuk ka gjendje magazine.

5    Gjendja e aktiveve afatgjata materiale eshte 0 leke.

7 Detyrimet ndaj furnitorve me dt. 31 dhjetor jane 0 leke, ne krahasim me vitin e kaluar eshte njesoj.

8    Detyrimet ndaj personelit jane 0 leke , pasi pagat shoqeria I paguan daten e fundit te cdo muaji.

9    Detyrime ndaj sigurimeve shoqerore + TAP jane 12.276 leke.

10 Ne postin huamarrje te tjera  perfshin detyrimin ndaj ortakut prej 0 Lek

11    Kapitali i nenshkruar eshte 100.000 leke.

12    Rezervat ligjore jane 10.000 leke, e njejte me vitin e kaluar.

13    Fitimi neto i vitit financiar eshte 50.532 leke, ku ne krahasim me vitin e kaluar ka nje renije.

14    Fitimi I pashperndare prej 236.206 Lek , perfaqeson fitimin e akumuluar ne vite

III    Shenime te tjera shpjeguese

   Deri ne momentin e pergatitjes se pasqyrave financiare nuk jane  konstatuar ngjarje te reja qe kane te bejne

me veprimtarine ekonomike dhe rezultatin e vitit raportues. 

                                                                                     Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

        HARTUESI                                                                    ADMINISTRATORI


